
  

Nachname 

 

Vorname 

 

E-Mail-Adresse 

 

Institution 

 
Funktion 
(Schule) 

  
Funktion 
(Universität) 

1  
 
 

Beck 

 
 
 

Nina 

 
 
 
nina.beck95@web.de 

Emil-Fischer- 
Grundschule 
Dörfles-Esbach 

 
 
 

LAA 

  

2  
Böhm 

 
Gabriele 

info@gs-dachs- gerhard.de Grundschule 
Dachsbach 

 
Schulleitung 

  

3 Dachs Gerhard info@gs-dachs-gerehard.de     

4 Inckemann Elke Elke.inckemann@edu.lmu.de     

5  
Hönick 

 
Maria-Theresa Maria- 

Theresa.Hoenick@gmx.de 
Gottfried- Neukam Mittelschule Kronach Lehrkraft 
MS, BiUSE 

 

 

6 Huennekes Cora Cora.huennekes@t-online.de 
 

 

7 Landsberger Sabine Sabine.landsberger@wwb.de 
 

 

8  
 

Laeger 

 
 

Barbara 

 
 
barbara.trv@gmx.net 

 
Schule am Gries , Rosenheim  

Lehrkraft einer inklusiven Schule, FS 

Inklusionsberatungs
stelle in Rosenheim 

9  
Lesny 

 

Patrick 

 
lesny@st-peter- 
grundschule.de 

Grundschule St. Peter Straubing Beauftragter 
für inklusive Schul- und Unterrichts 
entwicklung (BiUSe) 

 

10  
 

Mann 

 
 

Sina 

 
 

sina@ma2n.net 

SLGS 
Oberfranken 
V2 

 
Referendar(in)
/LAA 

 
 

- 
11  

Melzer 
 

Bettina 
 
bgdmelzer@aol.com 

SFZ München 
Mitte 4 

 
Lehrkraft 

FS 

 

12  
 

Michaelis 

 
 

Teresa 

teresa-anna- 
maria.michaelis@stud.un i- 
bamberg.de 

 
Universität 
Bamberg 

   
 

Studentin 

13 Müller Laura mue95laura@outlook.de Ebensfeld Lehrkraft GS   

14 Nitschmann Anja Anja.nitschmann@t-online.de     

15  
Pfaffen-
berger 

 
Natalie 

natalie.pfaffenberger@u ni-
bamberg.de 

 
Grundschule 

 
Lehrkraft 

GS 

  

16  

Rost 

 

Beatrix 

 

ABGMRost@t-online.de 

 
Ivo-Henne- 
mannGS 

 
Schulleitung, 
Beratungslehr 
kraft, Lehrkraft 
GS 

 

17  
 
 

Schädlich 

 
 
 

Carolin 

 
 
carolin@schaedlich- 
hof.de 

 
 
Eichendorff 
Grundschule 

 
Beratungsle
hr kraft, 
Lehrkraft 
GS 

 
 
 
Inklusionsberatung 

18  
 
 
 

Schieder 

 
 
 
 

Sabine 

 
 
 
sabine.landsberger@web 
.de 

 
 
 
Mittelschule 
Lappersdorf 

 
Praktikumsle
hr kraft an 
einer 
inklusiven 
Schule 

 
 
Beauftragte für 
inklusive Unterrichts- 
und Schulentwicklung 

19  
Schiele 

 
Tobias 

 
tobias.schiele@lra- 
oa.bayern.de 

Schulamt 
Oberallgäu- 
Lindau- 
Kempten 

  
Schulrat 

mailto:nina.beck95@web.de
mailto:Theresa.Hoenick@gmx.d
mailto:Theresa.Hoenick@gmx.d
mailto:barbara.trv@gmx.net
mailto:sina@ma2n.net
mailto:bgdmelzer@aol.com
mailto:maria.michaelis@stud.un
mailto:mue95laura@outlook.de
mailto:ABGMRost@t-online.de


20  
 

Schmitt- 
Bosslet 

 
 

Stephanie 

 
stephanie.schmitt- 
bosslet@phil.uni- 
augsburg.de 

 
 
Universität 
Augsburg 

  
Wissenschaftliche 

Mitarbeiterin, Lehrstuhl GS- Päd 
und -Did. Uni Augsburg 

21  
 

Schwab 

 
 

Magdalena 

 
magdalena- 
schwab@web.de 

Seminar 
Köhler 
(Ebensfeld) 

 
LAA 

  

22 Schwarz Katrin schwarz.katrin@vs- 
hutthurm.de 

Seminar Beratungslehrkr
aft, Lehrkraft 
einer inklusiven 
Schule, 
Lehrkraft MS 

  

23   sina@ma2n.net     

24  
Seger 

 
Alina alina.seger@uni- 

bamberg.de 

 
 Uni Bamberg 

 
Wissenschaftlic
he 
Mitarbeiterin 

 
Lehrstuhl für Grundschulpädagogik 
und- didaktik 

25  
 

Sommerer 

 
 

Tim 

 
 

t.sommerer@gmx.de 

Seminar 
Köhler 
Ebensfeld 

 
 

Referendar(in)/LAA 

 

26 Staudner Stephanie stephanie.staudner@ingolstadt. 
de 

 
Schulamt 
Ingolstadt 

LK einer inklusiven GS 
Beauftragte für inklusive Unterrichts- 
und Schulentwicklung 

27  
 

Stelzer 

 
 

Laura 

 
 
laura.stelzer@gmx.net 

 
 
Förderkreis 
goolkids e.V. 

 Projektleitung im Inklusionsprojekt 
ginaS, angehende Referendarin 

28 trv Barbara Barbara.trv@gmx.de    

29 Tollkühn Frank kasse@unterfranken.bllv 
.de 

BLLV Schulleitung   

30 Weinmann Elwine elwine.weinmann@gmx.de Grundschule Lehrkraft GS   

31  
 

Weise 

 
 

Linda 

 
 

linda.weise@web.de 

Seminar 
Köhler 
Ebensfeld 

 
Referendar(in)
/ LAA 

 
 

- 

 

32  
 
 

Ziegelmeier 

 
 
 

Timm Richard 

 
timm.ziegelmeier@ivo- 
hennemann- 
grundschule.de 

    

33  
 

Zinkler 

 
 

Maria 

 
 
m.zinkler@alp.dillingen.de 

 
AKademiefürLeh
rerfortbildung- 
und Personal-
führung 

   

34 Zollner Sabine s.zollner@zollner- 
karosserie.de 

Konrad 
Grundschule 

Lehrkraft 
einer 
inklusiven 
Schule, 

Beauftragte für inklusive 
Unterrichts- und Schulentwicklung 

mailto:bosslet@phil.uni-
mailto:schwab@web.de
mailto:t.sommerer@gmx.de
mailto:laura.stelzer@gmx.net
mailto:kasse@unterfranken.bllv
mailto:elwine.weinmann@gmx.de
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